PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ
П Р О Т О К О Л

собрания граждан сельского поселения Полноват
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 18 мая 2021 г.   № 2
с. Полноват
Председательствующий – Макеева Л.А. – глава сельского поселения Полноват
Секретарь – Смирнова М.Н. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват
Присутствовали:
заместитель главы сельского поселения Полноват Уразов Е.У, депутаты Совета депутатов сельского поселения Полноват: Сухарко В.В., Захаров А.В., начальник пожарной части с.Полноват Смердев М.В.
Жители села и депутаты Совета депутатов сельского поселения Полноват  – 19 человек.

Открыла собрание граждан Макеева Л.А. – глава сельского поселения Полноват, которая  предложила для соблюдения процедуры проведения собрания граждан выбрать председательствующего и секретаря. Жители предложили кандидатуры: председательствующего Макееву Л.А., главу сельского поселения Полноват, секретаря – Смирнову М.Н., заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О соблюдении требований пожарной безопасности в пожароопасный период.

1. СЛУШАЛИ: О соблюдении требований пожарной безопасности в пожароопасный период.
Докладывает: Макеева Л.А., глава сельского поселения  Полноват.
В целях реализации плана подготовки к пожароопасному сезону 2021 года на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры прошу обратить внимание на требования пожарной безопасности.

Сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват:

1) оповестить население сельского поселения о введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Полноват;

2) организовать доведение до населения информации об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории Белоярского района, основных причинах их возникновения и порядка вызова подразделений пожарной охраны.

Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Полноват, разместить на объектах защиты актуальную информацию о мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, исключении применения открытого огня, использовании электроприборов и электрооборудования).

1.4. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват совместно с Полноватской пожарной частью филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория» по Белоярскому району организовать:

1) автомобильное патрулирование районов с многоквартирными жилыми домами с низкой противопожарной устойчивостью на территории сельского поселения Полноват с целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и своевременного вызова подразделений пожарной охраны;

2) проведение профилактической работы с вручением памяток по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны. Особое внимание в ходе проведения профилактической работы обратить на неблагополучные и многодетные семьи.
РЕШИЛИ: соблюдение требований пожарной безопасности в пожароопасный период принять к сведению.
Результаты голосования:

«ЗА» __19__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__.
Председательствующий: Уважаемые жители села Полноват, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                      Л.А.Макеева
Секретарь комиссии                                        ______________                      М.Н.Смирнова